
 

Ministero dell'agricoltura, 

della sovranità alimentare e delle foreste 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E 

DELL'IPPICA 

DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA E DELL'ACQUACOLTURA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

CONSIDERATA l’attivazione dal mese di maggio 2022 della nuova procedura di Censimento della 

Pesca Sportiva in mare, accessibile esclusivamente attraverso la carta Nazionale dei Servizi (CNS), 

SPID o Carta d'Identità Elettronica (CIE); 

 

RITENUTO necessario, nelle more dell’adozione del Decreto recante le modalità di esercizio della 

pesca ricreativa, turistica e sportiva, al fine di garantire la prosecuzione dell’attività di monitoraggio 

sull’esercizio, specificare gli attrezzi da pesca utilizzati e le località dove verranno effettuate tali 

attività sportive e ricreative. 
DECRETA 

Articolo Unico 

 

1. La comunicazione di pesca sportiva e ricreativa, ai sensi del Decreto Ministeriale 6 dicembre 

2010 deve essere fatta annualmente accedendo al sito istituzionale del Ministero 

dell’Agricoltura, della sovranità Alimentari e delle Foreste utilizzando la procedura di identità 

digitale che si desidera;  

2. Le comunicazioni effettuate devono essere confermate e/o modificate annualmente e sono 

modificabili nel corso dell’anno; 

3. Restano ferme ed invariate tutte le altre diposizioni contenute nel Decreto ministeriale 6 

dicembre 2010. 

 

Il presente decreto entra in vigore in data odierna, è divulgato attraverso il sito internet del Ministero 

dell’Agricoltura, della sovranità Alimentari e delle Foreste e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica italiana. 

 

Riccardo Rigillo 

Direttore Generale 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 

Il Dirigente Il Responsabile del procedimento 

D’Onofrio  
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

M
IP

A
A

F
 - S

egreteria - P
rot. Interno N

.0015177 del 12/01/2023


